Página 1 de 1

TERMO ADITIVO Nº 01 AO EDITAL Nº 03/2023/PROGRAD/UFCA

TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA E ADMISSÃO DE GRADUADOS PARA 2023.1

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Cariri (UFCA) no uso das suas atribuições
legais, resolve aditar o EDITAL Nº 03/2023/PROGRAD/UFCA, que trata do Processo Seletivo de
TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA E ADMISSÃO DE GRADUADOS para preenchimento de vagas
ociosas nos cursos de graduação da Universidade Federal do Cariri – período 2023.1, para incluir
as seguintes vagas no Anexo I:

ANEXO I – QUADRO DE VAGAS

UNIDADE
ACADÊMICA

CURSO CAMPUS
VAGAS

ADMISSÃO DE
GRADUADOS

TRANSFERENCIA
VOLUNTÁRIA

Instituto
Interdisciplinar de
Sociedade,
Cultura e Artes

Licenciatura em
Filosofia

Juazeiro do Norte

15 14

Licenciatura em
Letras-Libras

Juazeiro do Norte

08 07

Juazeiro do Norte, 17 de abril de 2023.

ORIGINAL ASSINADO

RODOLFO JAKOV SARAIVA LÔBO
Pró-Reitor de Graduação

Universidade Federal do Cariri